様式１－２
平成　　年　　月　　日
公益財団法人千葉県産業振興センター

　理事長　渡邉　吉郎　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　（住所）
（団体名）
（代表者）
平成３０年度ちば農商工連携事業支援基金助成金交付申請書
ちば農商工連携事業支援基金助成金交付要領第８条の規定により、別紙の書類を添えて、下記のとおり平成３０年度ちば農商工連携事業支援基金助成金の交付を申請します。

記
１
助成対象事業の目的及び内容

別紙の助成事業計画書のとおり
２
助成対象事業に要する経費及び助成金交付申請額

助成対象事業に要する経費
　　　　　　　　　円

助成金交付申請額
　　　　　　　　　円
３　別紙以外の添付書類

登記簿謄本（全部事項証明書）、貸借対照表・損益計算書の写し（直近２期分）、見積書等の写し
連絡担当者（職名及び氏名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Email　（連絡担当者の）

別紙１

助成事業計画書

１　助成事業の概要
	助成事業名

	助成事業の種類
	農商工連携事業展開サポート事業

	助成事業の目的・必要性

	助成事業の内容

	助成事業成果の目論見

	助成事業の期間
	開始予定　　　　年　　月　　日　完了予定　　　　年　　月　　日

	助成事業の日程
	実施項目
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	1
	2
	3

	助成事業費の総額
	総額　　　　　　　　円［助成金交付申請額　　　　　　　　円］

２　助成事業予算明細票

　イ　資金調達内訳
	区分
	金額（円）
	資金の調達先

	自己資金

	借入金

	助成金（注1）

	その他

	助成事業費の総額（注2）

　ロ　資金支出内訳
	区分

（注3）
	種別
	仕様
	数量
	単価（円）
	助成事業に要する経費
（円）

（注4）
	助成対象経費

（円）

（注5）
	助成金交付申請額（円）

（注6）
	備考

（注9）

	専門家謝金・旅費（注7）

	計

	事務費

	計

	賃金

	計

	その他（注8）

	計

	合計

	（注2）

	（注1）

＊別表を参照のうえ事業別に作成してください。

（注1）「イ 資金調達内訳」の「助成金」は、「ロ 資金支出内訳」の「助成金交付申請額」の合計と一致する。（千円未満切り捨て）また、「助成金」は各助成事業の上限額以内で、かつ「助成対象経費」に助成率１０分の１０（新商品開発等助成事業の場合は３分の２）を乗じた金額以内とすること。
（注2）「イ 資金調達内訳」の「助成事業費の総額」は「ロ 資金支出内訳」の「助成事業に要する経

費」の合計額と一致する。

（注3）助成事業の種類により定められた助成対象経費区分のみに記入すること。

　　　　各区分内において種別・仕様ごとに詳細に記入すること。

（注4）「助成事業に要する経費」とは、助成事業を行うために必要な経費で、具体的には「数量」に「単価」を乗じた金額で消費税を含む額。

（注5）「助成対象経費」とは、「助成事業に要する経費」のうち、助成対象となる経費のことで消費税を控除した金額。

（注6）「助成金交付申請額」とは、「助成対象経費」に助成率１０分の１０（新商品開発等助成事業の場合は３分の２）を乗じた金額。

※経費区分（専門家謝金・旅費、事務費、賃金・その他）ごとに１０００円未満は切り捨ててください。
（注7）種別には専門家の氏名と謝金・旅費の区分を記入すること。また、仕様には主な旅行手段（電車・飛行機等）と出発地、目的地を記入すること。備考欄に専門家の役職等を記入すること。
（注8）「その他の経費」については、特に理事長が必要と認める経費のみが助成対象となる。
（注9）購入物件については、その購入先を備考欄に記載すること。
別紙２

　助成事業内容説明書
１　支援対象

（１）支援対象者

　支援対象として計画している連携体の業種・規模等

（２）支援対象者のニーズ
　支援対象者の支援希望ニーズ、支援機関が有する優位性、支援対象者ニーズの把握方法等

２　地域性（支援先連携体を通じた地域への波及効果）

　雇用者数への影響、地域への波及効果、地域内での連携、活用する地域資源等

３　実施体制

　事業遂行のための組織体制、連携先・協力先、将来的な事業計画等
	別紙　３
	出資者等一覧表

（平成３０年４月１日現在）

支援機関名
（出資者）
	株主氏名
	住所
	持株数
	比率
	備考

【注意】
株主が法人の場合は、備考欄にその法人の資本金及び従業員数を記載すること。
（役員）
	役職名
	氏名
	住所
	備考

【注意】
他社の役員を兼務している場合は、備考欄にその会社名及び役職名を記載すること。
ちば農商工連携事業支援基金助成事業の概要説明書
	事業名

	事業の種類
	農商工連携事業展開サポート事業

	支援機関・団体名

	支援対象となる連携体
※連携体を構成する中小企業者と農林漁業者がわかるように記入すること

	事業実施地
	［2か所以上に分かれるときは、全て記載し、主たる実施地を明らかにすること。］

	他の補助等の
実績/申請状況
	過去の実績
	有・無
	［有の場合、名称、交付者、金額、年月日等を記載のこと。］

	今年度申請
	有・無
	［現在申請中又は申請予定の補助金等について記載のこと。］

	他からの指導者又は協力者

	事業内容等
	［助成事業の必要性・目的、内容・規模、目標・成果等を簡潔かつ明瞭に、できるだけ具体的数字によって記載すること。］
[支援対象者のニーズに合致し、経営課題の解決に寄与する事業支援内容か、については必ず触れること。]

[550字以内で記載のこと。]

	事業の日程
	開始予定　　　　年　　月　　日　～　完了予定　　　　年　　月　　日

	事業の総額
	総額　　　　　　　　　　　　　円[助成金交付申請額　　　　　　　　　　円]

	決算状況

（直近のもの）
	財務状況
（　　　　年　　　月　　　日現在）
	資産合計
	円

	負債合計
	円

	純資産
	円

	収支状況
（　　　　年　　　月　　　日

　　　　　　～　　　年　　　月　　　日）
	売上
	円

	経常利益
	円

	当期純利益
	円

PAGE
6